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porusza zagadnienia logiki i psychofogii pracy naukowej, a także problemy 
filozoficzne o dużo szerszym zakresie. Książka zawiera ponadto, i to stanowi 
dla badiactza w zakresie historii nauki rzecz istotną, liczne aneksy. Wyjaśniają 
one przede wszystkim metodę zastosowaną przez Kiedrowa przy analizie ma-
teriału, krytyczne omówienie artykułów i opracowań, jakie się ukazały uprzed-
nio w te j sprawie, oraz wyjaśnienie wielu mniej istotnych faktów związanych 
z powstaniem układu okresowego. 

Dzięki wprowadzeniu tych aneksów i zastosowaniu omówionego wyżej .ukła-
du książki, trudny w swej istocie wywód s ta je Się przejrzysty, zwarty i zrozu-
miały. Książka Kiedrowa zasługuje na pełne polecenie zarówno chemikom jak 
i filozofom, a przede wszystkim historykom nauki. 

S .F. 

E. O. P a t o n , Wospominanija, Opracowanie literackie Jl Burjakowskiego. 
Wydawnictwo CK WLKSM „Mołodaja Gwardija", Moskwa 1958, s. 362. 

W ramiach wydawanej przez fcomsomolskie wydawnictwo ,Młoda Gwardia" 
serii Zycie wielkich ludzi ukazała się ostatnio biografia Eugeniusza Oskarewi-
cza Paton a. E. O. Paton (1870—ill95l3) należy do najciekawszych postaci wśród 
radzieckich uczonych techników. Inżynier komunikacji, specjalista budowy m o -
stów, do sześćdziesiątego roku życia pracował j a t o profesor mostownictwa 
i 'konstruktor zdobywając sobie zarówno pracami naukowymi, jak i projek-
tami szeroką sławę. W późniejszym wieku zdecydował się na zmianę zaintere-
sowań i poświęcił się pracy nad problemami elektroepawania. Może on być 
uważany za ojca radzieckiej techniki spawania elektrycznego i jednego z j e j 
największych pionierów w skali światowej. Paton opracował nie tylko teore-
tyczną stronę zagadnienia, ale przyczynił się w decydujący sposób do rozpow-
szechnienia spawania elektrycznego w różnych rodzajach konstrukcji i w budo-
wie maszyn.. Był on twórcą pierwszego na świecie Instytutu Spawania Elek-
trycznego, a wśród licznych wynalazków o wielkim znaczeniu dla tej dlziedziny 
techniki wymienić należy wkład do automatyzacji spawania. 

Opracowanie literackie przystosowało wspomnienia Patona dla potrzeb mło-
dzieży. Siłą rzeczy musiano tu bardzo ogólnie omawiać wszystkie problemy 
techniczne, dążąc do przedstawienia, ich w sposób zrozumiały dla nieprzygoto-
wanego czytelnika. Uwaga redaktora koncentruje się przy pewnych uproszcze-
niach na ukazaniu sylwetki uczonego od strony jego życia osobistego^ na p o d -
kreśleniu jego głębokiego patriotyzmu, umiłowania pracy i ludzi, na jego ciąg-
łych staraniach o zachowanie więzi między nauką i praktyką. Bezpośredniość 
narracji z jednej strony, a pełne przeżyć życie Patona z drugiej czynią książkę 
interesującą i pozwalają mieć nadzieję, że spełni ona zamierzone zadanie wy-
chowawcze w stosunku do młodzieży. 

Czytelnika polskiego zainteresować może szczególnie bardzo serdeczna 
wzmianka o Feliksie Jasińskim, którego Paton był uczniem (s. 25-6). 
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